yang di cita-cita jadi jamuan bagi raja-raja dan bagi orang besar-besar yang mempunyai pekerjaan di dalam tempat berhukum* atau terjemahan bebasnya ialah *perkara-perkara penting yang perlu diperhatikan kepada para pemerintah dan para pembesar sebagai ahli mahkamah*. Ia selesai ditulis pada tahun 1275 H bersamaan 1859 M dan pertama kali dicetak pada tahun 1886 M oleh percetakan Pejabat Kerajaan di Lingga selepas 16 tahun penulisnya meninggal dunia (Abdul Jalil, 2002).

Pernyataan Masalah

Kajian ini bertujuan untuk mengenal pasti konsepsi raja dalam pandangan Raja Ali Haji.